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Protokół Nr 26/2022 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk 

w dniach 16 i 20 września 2022 r. 
 
   Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk  zostało zwołane przez Pana Pawła 
Wysockiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, z następującym porządkiem 
posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Aktualizacja harmonogramu betonowania dróg gminnych (punkt wspólny                  

z Komisją RGOBiT i Komisją SWiP). 
4. Kontrola wybranej inwestycji z lat 2020-2021 (budowa Remizy OSP                         

w Domanowie).  
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Posiedzeniu przewodniczył Pan Paweł Wysocki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.     

                                                                                                         
 Dnia 16 września 2022r. posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 800 i trwało do godz. 
1009  (w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk, ul. Rynek 8) 
                                                                                                                   
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rewizyjnej:  
Stan członków – sześciu – obecnych pięciu: 

1) Paweł Wysocki  Przewodniczący Komisji 
2) Elżbieta Moczulska  Z-ca Przewodniczącego Komisji 
3) Mariusz Półtorak  Członek Komisji (spóźniony) 
4) Józef Szpakowski  Członek Komisji  
5) Tadeusz Krasowski  Członek Komisji  

Radni nieobecni: 
1) Adam Wiesław Matysiak Członek Komisji  

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji Rady uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. Andrzej Jankowski   Wójt Gminy Brańsk 
2. Monika Falkowska   Zastępca Wójta Gminy Brańsk 
3. Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz Gminy 
4. Weronika Sztejniec   Kier. Ref. RO   

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

5. Członkowie Komisji RGOBiT: 

 Marek Brzozowski   Przewodniczący Komisji 

 Paweł Wysocki   Zastępca Przewodniczącego Komisji 

 Marek Kadłubowski   Członek Komisji  

 Elżbieta Moczulska   Członek Komisji 

 Grażyna Płonowska  Członek Komisji 

 Anna Czesława Żero  Członek Komisji 
Lista obecności przy protokole Komisji RGOBiT  

 
6. Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji: 

 Anna Czesława Żero   Przewodnicząca Komisji 

 Paula Górska    Członek Komisji 

 Józef Szpakowski   Członek Komisji  



Lista obecności przy protokole Komisji SWiP 
 

Ad.1 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Wysocki otworzył posiedzenie 
powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji Rewizyjnej oraz osoby zaproszone. 
Na podstawie listy obecności na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej stwierdził obecność    
5 radnych, tym samym prawomocność posiedzenia i podejmowania uchwał.  
 
Ad. 2 Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się do 
członków Komisji  o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian.  
Wobec braku wniosków zarządził głosowanie nad porządkiem posiedzenia: radni               
w głosowaniu jawnym przy 5 członkach biorących udział w głosowaniu: głosami 5 -za, 
przeciw – 0,  wstrzymujących się  – 0 przyjęli porządek obrad w brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Aktualizacja harmonogramu betonowania dróg gminnych (punkt wspólny                  

z Komisją RGOBiT i Komisją SWiP). 
4. Kontrola wybranej inwestycji z lat 2020-2021 (budowa Remizy OSP                        

w Domanowie).  
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad.3 Aktualizacja harmonogramu betonowania dróg gminnych (punkt wspólny z Komisją 
Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu oraz Komisją SWiP):  
 
   Wójt Gminy przedstawił radnym informację, w których Sołectwach w latach ubiegłych 
wykonano już odcinki dróg betonowych: Pace, Klichy, Holonki, Szmurły, Popławy, 
Widźgowo, Burchaty, Patoki, Chojewo. Poinformował również, w których Sołectwach 
obecnie jest robione, m.in. powiedział -„w Załuskich Koronnych, Załuskich Kościelnych, 
wykonana jest droga w granicach 350m-400m,  ponieważ przeszkadzają dwa drzewa, 
wykonany został odcinek 250m drogi wspólnie z Panem O., który kupił beton a my 
wykonaliśmy, to jest droga gminna. Wykonano również 80m drogi w Załuskich Koronnych, 
robiliśmy zjazdy w Olszewku, kolejna droga jest robiona w Bronce.  
Dzieje się tak, że niektóre Sołectwa nie chcą 500m odcinków dróg betonowych, które im 
przysługują, (na które się umawialiśmy) tylko krótsze, niektórzy w ogóle nie chcą dróg 
betonowych tylko zjazdy, w związku z tym w przyjętym harmonogramie wszystko się 
zmienia”.  
   Dalej Wójt Gminy przedstawił następującą propozycję m.in. powiedział: „odcinki dróg, 
które pozostają od tych 500m (ustalonych) oraz odejmując zjazdy, pozostającą pewną 
pulę metrów z tych dróg  wykorzystać na dokończenie odcinków dróg prowadzących do 
kolonii, aby równo traktować mieszkańców gminy. np.: Sołectwo Załuskie Koronne 
wykorzysta tylko 180m, Sołectwo Puchały Stare chce wykonać tylko 150m drogi, 
pozostającą część materiałów chcę wykorzystać, aby dotrzeć do najbardziej 
potrzebujących. W związku z tym należy na nowo ustalić harmonogram, nie patrząc, że 
Sołectwo Puchały Stare jest daleko na liście, tylko wykonać  150m, aby było dalsze pole 
manewru i dotrzeć do najbardziej potrzebujących, bo był taki nasz cel jak kupowaliśmy 
węzeł. Jest kilka takich miejsc na terenie gminy a dokładnie ok 3: w Widźgowie do lasu,    
w Popławach i Szmurłach. 
 
   Na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady, o łączną ilość km do kolonii, Wójt Gminy 
poinformował: „w Szmurłach ok 60m, plus do kolonii ok 200m-300m, w ten sposób 
załatwione byłyby kolonie i byłby spokój na jesieni i na wiosnę”.   
 



   Propozycja Wójta okazała się radnym kontrowersyjną z uwagi na przesunięcie się na 
liście do góry Sołectw, które nie zawsze przekazywały fundusz sołecki na węzeł, zakup 
maszyn czy zakup materiałów do produkcji betonu.  
   Obawy radnych skupiły się również na tym, że w przyszłości Sołectwa, które będą miały 
wykonane drogi, zaczną przekazywać środki funduszu sołeckiego na inne zadania nie 
związane z drogami. 
 
   Ponadto  Pani Sekretarz poinformowała – „harmonogram dróg do betonowania (po 
500m w każdym Sołectwie) powstał na podstawie uchwał Sołeckich w sprawie wskazania 
jednego odcinka drogi gminnej(lokalnej) do betonowania i w zależności od ilości razy 
przekazanego funduszu sołeckiego. Natomiast obecnie w ramach funduszu sołeckiego 
planowane są wjazdy, zjazdy, inne elementy - przyczółki, które też są elementem drogi        
i jest możliwość wykonania tych robót,   ale koniczna jest zmiana wcześniejszych uchwał, 
np. że w granicach tej drogi, czy działki Sołectwo chce wykonać zjazdy czy wjazdy na 
posesje, to  też będzie wpisywało się w budowę dróg, ponieważ będzie wykonane                    
z betonu. Tylko to trzeba unormować formalnie, bo w tej chwili występują rozbieżności        
i dlatego ta lista „lawiruje” między tym, co jest wykonywane, a tym co jest w uchwałach 
Sołeckich.   Jeżeli dana wieś ma już wykonaną drogę, to aby była zachowana równość, 
powinna dalej przeznaczać fundusz sołecki na drogi, gdyż jej droga nie kosztowała 
20tys.zł tyle co ma funduszu,  tylko kilkaset tysięcy i na nią składały się inne wsie, które 
mogą poczuć się dyskryminowane, bo będą miały wykonane za jakiś czas. Obawa jest      
w tym, że wsie którym droga zostanie wykonana nie zechcą  zrzucać się, aby ostania wieś 
na liście miała drogę, w związku z tym należy uświadomić sołtysów (mieszkańców), że 
skoro jest budowa dróg, wspólny cel to (w tym roku dajemy komuś z tej listy a za rok ktoś 
da dla nas).  I na tej zasadzie powinno się funkcjonować, bo inaczej Ci z początku listy 
będą mieli wszystko a Ci z końca listy nic nie będą mieli”. 
 
   Radna Pani Elżbieta Moczulska wyraziła opinię, że powinno być twardo ustalone, że 
Sołectwa, które nie przekazywały funduszu na drogi betonowe, nie powinni ich mieć, nie 
powinno się im robić.  
 
Pani Sekretarz powiedziała, że to radni mają ustalić i przyjąć zasady. 
 
   Radna Pani Paula Górska powiedziała, że o  tym należy poinformować sołtysów 
podczas dzisiejszej narady.  
 
Dalej Pani Sekretarz powiedziała – „na liście są wszyscy, Ci co chcą dróg betonowych, 
zjazdów i Ci co wyznaczyli odcinki dróg położone na terenie innej gminy, np.: Ściony.  
 
   Wójt Gminy zaznaczył, że kilka lat temu podjęto się budowy węzła i zakupu sprzętu do 
budowy dróg z funduszu sołeckiego, więc ma to funkcjonować, trzeba zrobić wszystko, 
aby do sołtysów, mieszkańców dotarło, że jest to nasz wspólny  cel, który musimy 
realizować, cel jest dobry, bo wyłączenie 3-4km dróg żwirowych ( w przyszłości może 
będzie więcej w zależności od cen materiałów)  to jest dużo.   
 
   Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Brzozowski zasugerował, że skoro jest 
ułożony harmonogram na 5 lat (na okres kadencji) należy się tego trzymać.  
 
   Przewodnicząca Rady Gminy wskazała potrzebę uczestniczenia w Zebraniach Wiejskich 
przedstawiciela gminy (wójta) ponieważ bez obecności przedstawiciela gminy, będzie 
trudno przekonać mieszkańców. 
 



O godz. 819 na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Marek Kadłubowski od tej chwili 
stan Komisji RGOBiT liczył 6 członków. 
 
   Radny Pan Marek Kadłubowski poinformował o niezadowoleniu jednego z Sołtysów 
Gminy, którego Sołectwo przekazywało fundusz sołecki, co roku i czeka  kila lat w kolejce 
a w Sołectwie Załuskie Kościelne (wygrali konkurs) i mają już drogę, pytał gdzie tu jest 
sprawiedliwość.  
 
   Wójt odniósł się do przedmówcy, zgodził się, że może ta sytuacja jest kontrowersyjna, 
ale w Załuskich mają do wykonania tylko 160m a 340m można wykonać do kolonistów. Są 
potrzeby jakie są i w Popławach do kolonii też muszą dojechać. 
 
   Sekretarz Gminy powiedziała – „zamiast wprowadzać po 100m i że nam coś zostaje, 
wyznaczyć jako pierwsze drogi do kolonistów, tylko niech wszyscy to zatwierdzą.  
Wykonać je w jednym roku a reszta Sołectw poczekają”.  
 
   Wójt Gminy zanegował ten pomysł, powiedział, że jest lista i np. w Oleksinie nie chcą 
drogi w całości tylko parę metrów do świetlicy wiejskiej i „kawałek” parkingu, w związku      
z tym pozostają kolejne metry, którymi można coś zrobić. 
 
   Pani Monika Falkowska Zastępca Wójta poinformowała, że na liście jest 29 sołectw, 
które co roku oddawały fundusz sołecki i w tym roku zostały wykonane w pierwszej 
kolejności odcinki do kolonistów.  Następnie odczytała te miejscowości. 
 
   Wójt Gminy w nawiązaniu do Sołectwa Szmurły, które nie oddało raz funduszu a które 
ma dojazdy do 4 kolonistów, zapytał czy oni mają czekać 15 lat żeby dojechać do domu? 
 
   Radna Pani Paula Górska w tym momencie opowiedziała się za propozycją Pani 
Sekretarz,  aby w pierwszej kolejności wykonać drogi do kolonistów. 
 
   Wójt Gminy ponownie powtórzył swoją propozycję, zaznaczył, że o ile radni na to 
pozwolą, to wszyscy będą zadowoleni. 
 
   Radna Pani Anna Żero zapytała czy tymi nadwyżkami, Wójt jest w stanie wykonać cały 
odcinek drogi do kolonistów? 
 
  Wójt Gminy m.in. powiedział – „proszę zobaczyć w Kiersnowie chcą tylko odcinek 120m, 
pozwólcie działać a efekt będzie wyśmienity. Nic nie trzeba zmieniać, zróbmy te małe 
odcinki, pozostaje pole do działania na kolonii a lista idzie dalej”. 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy m.in. powiedziała – „zgoda róbmy małe odcinki i do kolonii 
a nie do jakieś świetlicy, do jakiegoś sklepu czy domu prywatnego”. 
 
   Radna Pani Elżbieta Moczulska zapytała, czy w tym roku droga w Załuskich będzie 
dokończona? 
 
   Wójt Gminy potwierdził, że będzie dokończona. 
 
   Dalej Radna Pani Elżbieta Moczulska zapytała a czy droga, która miała być robiona        
z funduszu w 2023r.w Załuskich Kościelnych, będzie robiona? 
 
   Wójt Gminy udzielił odpowiedzi – „w Załuskich jest robiona  droga wygrana w konkursie 
a dalej Załuskie czekają w kolejce. Z funduszu nie będzie robiona w roku następnym 2023, 



ponieważ obecnie nie wykonuje się 8 odcinków dróg tylko 6 odcinków, wszystko o 2 lata 
się przesuwa, dlatego, że gmina nie ma pieniędzy. Mieliśmy przeznaczone środki 
finansowe w wysokości 1mln.zł obecnie 800tys.zł”. 
 
   W dalszym toku dyskusji nad harmonogramem realizacji dróg betonowych, zdania 
radnych i wójta były podzielone.  
 
   Pan Marek Brzozowski Wiceprzewodniczący Rady Gminy zauważył, że jest duże ryzyko 
przyjęcia propozycji wójta, ponieważ lista listą a życie pokazuje co innego, wieś która 
najmniej razy przekazywała fundusz, otrzyma drogę betonową jako pierwsza. 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wieś Popławy dróg do kolonii ma 
najwięcej. 
 
   Wiceprzewodniczący Rady Gminy ponownie zapytał wójta, ile będzie tych dróg do 
kolonii? 
 
   Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że tych najpilniejszych to trzy.  
 
   Sekretarz dopowiedziała, że tych dróg do kolonii nie będzie trzy tylko więcej, bo to 
będzie: Chojewo, Holonki, Szmurły, Popławy, Widźgowo. 
 
   Zastępca Wójta powiedziała, że trzeba byłoby przeliczyć kilometry tych dróg do 
kolonistów, bo jest ich naprawdę sporo. 
 
   Wójt Gminy ponownie powiedział, że realizacja dróg według Jego pomysłu byłaby dobra. 
 
   Radna Pani Paula Górska zauważyła, że być może pomysł wójta jest dobry, tylko 
postrzeganie ludzi jest inne. Nie każdemu się dogodzi, nie da się dojść do ogólnego 
konsensusu, że każdy powie „tak będzie dobrze”, (każdy może mieć pretensje lub napisać 
podanie o cokolwiek). Tylko chodzi o to,  (jest tutaj dobry przykład Kiersnowa), że z kolejki 
na 42 miejscu wchodzi na 6 miejsce,  bo tam trzeba zrobić tylko 120m. Ludzie tego nie 
rozumieją, dla nich jest to „skakanie po kolejce” 
 
   Radni zgodzili się, że miejscem „zapalnym” było wykonanie drogi w Załuskich 
Koronnych, która była na 37 miejscu w kolejce a wykonano ją w tym roku. 
 
  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Brzozowski powiedział, że trzymając się 
propozycji wójta, nie da się utrzymać dyscypliny przekazywania funduszu. 
 
   Zastępca Wójta powiedziała, że wsie w których już zrobiono odcinki dróg betonowych do 
kolonii, czekają na jak najszybsze zrealizowanie listy, zakończenie ustalonej kolejki i aby 
do nich wrócić. 
 
   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Wysocki zaproponował wstrzymać 
realizację listy, w przyszłym roku wykonać drogi do kolonistów a później realizować dalej. 
Sekretarz Gminy zaproponowała w pierwszej kolejności wykonać drogi do kolonistów         
a późnej lista będzie realizowana, ta która została ustalona. 
 
   Zastępca Wójta powiedziała, że nie ma szans wykonania wszystkich dróg do kolonistów. 
 
   Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Brzozowski zapytał, czy urząd ma 
sporządzoną listę dróg do kolonistów, aby wiedzieć o czym rozmawiać, jakie są potrzeby? 



 
   Wójt Gminy powiedział, że nie ma takiej listy trzeba trochę czasu, aby ją stworzyć. 
Natomiast najpilniejsze odcinki dróg są w Szmurłach – 400m, Popławach – 800m + 200 do 
P.N.  i Widźgowie – 500m. 
 
   Kończąc dyskusję w temacie harmonogramu betonowania dróg gminnych Komisje Rady 
Gminy w porozumieniu z Wójtem Gminy ustaliły, że na najbliższe posiedzenie Komisji 
zostanie sporządzone aktualne zestawienie wykonanych dróg betonowych do 2021r. 
wykonanych do końca roku 2022r. oraz planowanych do wykonania w latach następnych, 
ze wskazaniem ilości metrów zaoszczędzonych i gdzie do jakich kolonii zostaną 
przeznaczone nadwyżki metrów.  
 
Ad.4 Kontrola wybranej inwestycji z lat 2020-2021 (budowa Remizy OSP w Domanowie): 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Wysocki o godz. 1009 zgłosił wniosek 
przełożenia kontroli na inny termin, z uwagi na brak czasu na kontrolę, ponieważ 
trzeba będzie dobrze zapoznać się z dokumentacją a  w dniu dzisiejszym, niektórzy 
radni spieszą się i opuszczą obrady.  
 
Komisja Rewizyjna stosunkiem głosów: 5-„za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymujących się” 
zaakceptowała wniosek Przewodniczącego. 
 
Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę oraz poinformował, że wznowienie obrad 
nastąpi w najbliższych dniach  o czym osobiście poinformuje. 
 
   Kontynuację posiedzenia Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Komisji Pan Paweł 
Wysocki zwołał (telefonicznie) na dzień 20 września 2022r. na godz. 9:00 (w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk, ul. Rynek 8). 
 
Po przerwie dnia 20 września 2022r. posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 900         
i trwało do godz. 1358  (w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk, ul. Rynek 8) 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Wysocki wznowił obrady i stwierdził 
kworum. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rewizyjnej:  
Stan członków – sześciu – obecnych pięciu: 

1) Paweł Wysocki  Przewodniczący Komisji 
2) Elżbieta Moczulska  Z-ca Przewodniczącego Komisji 
3) Mariusz Półtorak  Członek Komisji (spóźniony) 
4) Józef Szpakowski  Członek Komisji  
5) Tadeusz Krasowski  Członek Komisji  

Radni nieobecni: 
1) Adam Wiesław Matysiak Członek Komisji  

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
oraz  

 Pan Andrzej Jankowski - Wójt Gminy Brańsk,  
 Pani Monika Falkowska – Zastępca Wójta Gminy Brańsk,  
 Pani Elżbieta Janina Szymańska – Sekretarz Gminy 
 Pani Anna Wiśniewska – Skarbnik Gminy 

 
   Na prośbę Komisji Rewizyjnej, Zastępca Wójta udostępniła dokumentację projektowo-



kosztorysową kontrolowanej inwestycji a Pani Skarbnik udostępniła  zestawienie 
wydatków, poniesionych na inwestycję w rozbiciu na lata 2019-2022 wraz z kopiami faktur 
lub innymi dokumentami stwierdzającymi wydatek. 

Następnie Pani Skarbnik, Zastępca Wójta oraz Pani Sekretarz opuściły salę obrad. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Wysocki zwracając się do Wójta Gminy 
zaznaczył, że „nie chce, aby to było źle odebrane”, ale Komisja chce w spokoju przejrzeć 
dokumentację (porozmawiać), wypracować pytania i później poproszą w celu zadania 
pytań, złożenia wyśnień. 
 
Wójt natomiast powiedział, że chce o wszystkim wiedzieć i ma takie prawo. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że przy takiej kontroli, też mają prawo swobodnie 
pracować. 
 
Wójt Gminy – „nikt mi nie zabroni być na Komisji”. 
 
Przewodniczący Komisji zaznaczył, że tak informowano na szkoleniu, że kontrolujący 
pracują sami, a proszą osoby (pracowników) tylko w celu złożenia wyjaśnień. 
 
Wójt Gminy – „widzę, że Pan Radny jest dobrze wyszkolony, proszę kontrolować”. 
 
Po kolejnej prośbie Przewodniczącego Komisji o opuszczenie sali obrad przez Wójta,  
 
Wójt powiedział – „Pan mnie nie będzie wypraszał „jest Pan za cienki, aby mnie 
wypraszać” 
 
Przewodniczący Komisji i Wójt zawnioskowali o zapisanie w protokole następującej 
sytuacji: 
 
„Wójt Gminy nie chciał wyjść a Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  jest za cienki, aby 
Wójta wypraszać” 
 
Po czym Komisja przystąpiła do czynności kontrolnych a Wójt opuścił salę obrad.  
 
Protokół nr 27/2022 z czynności kontrolnych Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk          
w dniu 20 września 2022r. w teczce RO.0012.3.5.2022. 
 
   Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 20 września 2022r. zawnioskowała do Rady 
Gminy Brańsk o zlecenie kontroli kompleksowej w zakresie prowadzonego najmu sprzętu 
stanowiącego własność Gminy Brańsk w roku 2021 i do dnia kontroli.  
 
Wniosek Komisji Rewizyjnej przyjęto jednogłośnie i stanowi załącznik do oryginału 
protokołu z posiedzenia Komisji. 
 
Ad.5 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej        
o godz. 1358 zamknął posiedzenie. 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant:        Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

/-/Alina Adamczyk             /-/Paweł Wysocki 


